申込QRコード

                                                                    2026年1月吉日

関係各位

                                                      北陸超音波研究会

福井県代表世話人  福島 祐平

第8回 北陸超音波研究会の開催のご案内

謹啓 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記の通り開催する運びとなりました。万障お繰り合わせの上、多数ご出席賜り

ますようお願い申し上げます。

なお、本研究会は日本超音波医学会の超音波検査士ポイント（出席５単位、発表５単位）が付与されま

す。今後も北陸地区の超音波検査従事者のレベルアップと研鑽を目的として、本研究会を継続的に

開催してまいります。皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

※参加ご希望の方は下記QRコードから登録をお願いいたします。（2026/3/10締め切り）

 当日参加も可能ですが、お弁当が提供できない可能性がありますのでご了承ください。

記

日 時：2026年3月15日（日)  10:00～16:30

場 所：福井県済生会病院 東館3F大研修室 （福井県福井市和田中町舟橋７−１）

参加費：1,500円

1.教育講演  : 「心不全診療の中核を担う心エコー図検査

 ～2025年心不全ガイドライン改訂が示す新たな位置づけ～」

                        市立敦賀病院  医療安全管理センター  河野 裕樹  先生

2.特別講演  : 「ブラッシュアップ・膵癌の見つけ方」

                               新浦安虎の門クリニック  副院長      鶴岡 尚志 先生

3.ランチョンセミナー: 「杉田玄白から学ぶ“読み解く力” 〜腹部エコーの見逃しを攻略せよ〜」

                         福井県済生会病院  画像診断センター   坪内 啓正 先生

4. 一般演題      : 8演題予定

5. 超音波装置の展示・情報提供

問い合わせ先 事務局

〒916-0018 福井県鯖江市幸町1-2-2

医療法人 高村病院 放射線部

                                                       福島 祐平

TEL ：0778-51-2030 (病院代表)

E-mail：hokuriku2024us@gmail.com